
Жоба тақырыбының атауы. «Қазақстанның әртүрлі жарықтық аймақтарында 

көкөністерді қорғалған топырақта өсіруге арналған спектрі автоматты басқару арқылы 

өзгертілетін қазақстандық фитошамдардың адаптациясы». 

Маңыздылығы: Қазақстанның культивациялық ғимараттарының жағдайларына 

бейімделген жарық диодты шамдарды қолдана отырып, көкөніс дақылдарын өсіру 

технологияларын қолдануға дайын болмауы жылыжайда көкөніс өсірудегі негізгі тежеуші 

факторлар болып табылады. Осы бағытты дамыту жөніндегі стратегиялық міндеттерді 

шешу бәсекеге қабілетті көкөніс өнімдерін өндіру үшін ғылыми негізделген 

технологиялық және экономикалық міндеттерді талап етеді. Білім мен дағдылардағы 

кемшіліктерді жою осы саланың дамуына ықпал етеді және нарықтық құны жоғары 

бәсекеге қабілетті, экспортқа бағдарланған көкөніс өнімдерін өндіру есебінен 

агроқұрылымдардың орнықтылығын арттырады. 

Мақсаты: Қазақстанның түрлі жарық аймақтарындағы тәжірибелі гидропонды 

қондырғыларында жабық топырақтағы көкөніс дақылдары үшін отандық жоғары тиімді 

жарықдиодты сәулелендіргіштерді бейімдеу болып табылады. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

Ғылыми жобаны іске асыру қорытындысы бойынша келесі нәтижелер алынады: 

- Webof Science базасындағы 4 (төртінші) квартильдерге және (немесе) Scopus 

базасындағы citescore бойынша кемінде 35 (отыз бес) немесе көрсетілген басылымдардағы 

баспасөзде тұрған рецензияланатын ғылыми басылымда жарияланған немесе басуға 

қабылданған кемінде 1 (бір) мақала немесе шолу; 

– сондай-ақ рецензияланатын шетелдік және (немесе) отандық басылымда нөлдік 

емес импакт-факторы бар (БҒССҚК ұсынған) кемінде 1 (бір) мақала немесе 1 (бір) кем 

емес қорғау құжаты. 

Жобаны іске асыруда алынған ғылыми нәтижелер коммерцияландыруға мүмкіндік 

береді. "Led System" ЖШС жобадағы жеке серіктес ретінде әрекет ететін Қазақстандық 

компания өнеркәсіптік кәсіпорындар үшін жарықдиодты жарықтандыру құралдарын 

дайындауға қажетті жабдықтар мен құралдарға ие. Жарықдиодты жарықтандыру 

техникасы саласында бірнеше патенттердің, соның ішінде осы жобаның сыналатын 

шамдарының құқық иесі болып табылады. Оң нәтиже алған жағдайда, компания осы 

шамдарды жылына 12 млн. дана көлемде сериялық шығаруды жолға қоюға дайын. 

 Аталған компанияның артықшылығы функционалын кеңейтуге және дайын 

өнімнің қазақстандық мазмұнының үлесін ұлғайтуға қабілетті заманауи технологиялық 

жабдықтау мүмкіндігі бар екендігінде. 
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Потенциалды тұтынушылар үшін ақпарат:  
Ұсынылып отырған ғылыми жобаны іске асыру нәтижесінде шағын және орта 

бизнес саласында көкөніс саласы рентабельділігінің жалпы деңгейі едәуір дәрежеде өседі, 

қазақстандық өнімнің экспорттық әлеуеті және республика халқын ішкі нарықта өзін-өзі 

қамтамасыз етілуі артады. 

Қосымша ақпарат:  
Қазақстанның барлық өңірлерінде көкөніс өнімдерін өсірумен, өткізумен және 

логистикасымен айналысатын кез келген формадағы шаруашылық құрылымдар 

әзірлемелерді пайдалана алатын  болады. 


